

**Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada**

<b>Receita</b>	<b>Orçada</b>	<b>Arrec. Per.</b>	<b>Exercício</b>	<b>Diferença</b>
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>29.637.560,87 -</b>	<b>28.532.557,13 -</b>	<b>28.532.557,13 -</b>	<b>1.105.003,74 -</b>
<b>RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Outras Contribuições Sociais</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Anuidades - Pessoas Físicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Anuidades - Pessoas Jurídicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITA PATRIMONIAL</b>	<b>700.000,00 -</b>	<b>610.558,20 -</b>	<b>610.558,20 -</b>	<b>89.441,80 -</b>
<b>RECEITAS IMOBILIÁRIAS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Aluguéis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS</b>	<b>700.000,00 -</b>	<b>610.558,20 -</b>	<b>610.558,20 -</b>	<b>89.441,80 -</b>
Jrs. E Corr.Monet. Poupança	650.000,00 -	610.053,33 -	610.053,33 -	39.946,67 -
Jrs. E Corr.Monet. - Titulos Públicos	50.000,00 -	504,87 -	504,87 -	49.495,13 -
<b>OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Outras Receitas Patrimoniais	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITA DE SERVIÇOS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RENDAS DE SERV. ADMINISTRATIVO</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Rendas de Emolumentos com Inscrição</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Pessoas Físicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Pessoas Jurídicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Rendas e Emolumentos com Expedição de Carteiras</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Pessoas Físicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Pessoas Jurídicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Rendas e Emolumentos com Expedição de Certidões</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Pessoas Físicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Pessoas Jurídicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Outras Receitas de Serviços</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Serviços de Listagem	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Serviços de Divulgação	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Serviços	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>TRANSFERÊNCIAS CORRENTES</b>	<b>27.702.560,87 -</b>	<b>27.159.007,51 -</b>	<b>27.159.007,51 -</b>	<b>543.553,36 -</b>
<b>TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS</b>	<b>27.702.560,87 -</b>	<b>27.159.007,51 -</b>	<b>27.159.007,51 -</b>	<b>543.553,36 -</b>
CRO-AC	54.620,06 -	53.790,64 -	53.790,64 -	829,42 -
CRO-AL	283.883,81 -	224.329,16 -	224.329,16 -	59.554,65 -
CRO-AP	45.276,68 -	44.968,88 -	44.968,88 -	307,80 -
CRO-AM	257.328,52 -	254.118,69 -	254.118,69 -	3.209,83 -

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orçada	Arrec. Per.	Exercício	Diferença
CRO-BA	966.000,00 -	953.018,82 -	953.018,82 -	12.981,18 -
CRO-CE	534.568,83 -	533.953,81 -	533.953,81 -	615,02 -
CRO-DF	732.442,12 -	723.774,91 -	723.774,91 -	8.667,21 -
CRO-ES	574.290,19 -	572.118,16 -	572.118,16 -	2.172,03 -
CRO-GO	989.283,33 -	968.194,15 -	968.194,15 -	21.089,18 -
CRO-MA	263.479,06 -	231.837,28 -	231.837,28 -	31.641,78 -
CRO-MT	406.817,61 -	400.539,58 -	400.539,58 -	6.278,03 -
CRO-MS	315.000,00 -	306.059,01 -	306.059,01 -	8.940,99 -
CRO-PA	389.755,77 -	388.778,14 -	388.778,14 -	977,63 -
CRO-MG	4.415.000,00 -	4.265.923,32 -	4.265.923,32 -	149.076,68 -
CRO-PB	380.537,58 -	376.306,94 -	376.306,94 -	4.230,64 -
CRO-PR	1.802.694,75 -	1.797.069,14 -	1.797.069,14 -	5.625,61 -
CRO-PE	703.116,28 -	654.753,97 -	654.753,97 -	48.362,31 -
CRO-PI	217.631,32 -	204.664,70 -	204.664,70 -	12.966,62 -
CRO-RN	334.302,81 -	327.034,32 -	327.034,32 -	7.268,49 -
CRO-RS	1.778.194,32 -	1.774.189,62 -	1.774.189,62 -	4.004,70 -
CRO-RJ	2.776.692,60 -	2.725.909,38 -	2.725.909,38 -	50.783,22 -
CRO-RO	144.598,22 -	140.721,67 -	140.721,67 -	3.876,55 -
CRO-RR	38.258,45 -	35.321,92 -	35.321,92 -	2.936,53 -
CRO-SC	52.081,40 -	23.473,65 -	23.473,65 -	28.607,75 -
CRO-SP	8.900.000,00 -	8.856.487,64 -	8.856.487,64 -	43.512,36 -
CRO-SE	164.666,90 -	163.846,89 -	163.846,89 -	820,01 -
CRO-TO	162.040,26 -	157.823,12 -	157.823,12 -	4.217,14 -
transferencias de outras entidades	20.000,00 -	0,00	0,00	20.000,00 -
<b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>	<b>1.235.000,00 -</b>	<b>762.991,42 -</b>	<b>762.991,42 -</b>	<b>472.008,58 -</b>
<b>MULTAS E JUROS DE MORA</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Multas Sobre Anuidade de Pessoas Físicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Multas Sobre Anuidade de Pessoas Jurídicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Juros Sobre Anuidade de Pessoas Físicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Juros Sobre Anuidade de Pessoas Jurídicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES</b>	<b>100.000,00 -</b>	<b>37.126,34 -</b>	<b>37.126,34 -</b>	<b>62.873,66 -</b>
<b>INDENIZAÇÕES</b>	<b>100.000,00 -</b>	<b>37.126,34 -</b>	<b>37.126,34 -</b>	<b>62.873,66 -</b>
Indenizações	50.000,00 -	37.126,34 -	37.126,34 -	12.873,66 -
Restituições	50.000,00 -	0,00	0,00	50.000,00 -
<b>RECEITA DA DÍVIDA ATIVA</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada**

<b>Receita</b>	<b>Orçada</b>	<b>Arrec. Per.</b>	<b>Exercício</b>	<b>Diferença</b>
<b>RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Dívida Ativa Fase Administrativa</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Anuidades	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Multas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Juros	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Corr. Monetária s/Dívida Administrativa	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Dívida Ativa em Fase Executiva</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Anuidades	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Multas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Juros	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Correção Monetária s/ Dívida Executiva	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITAS DIVERSAS</b>	<b>1.135.000,00 -</b>	<b>725.865,08 -</b>	<b>725.865,08 -</b>	<b>409.134,92 -</b>
Saldo Exercícios Anteriores	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Eventos - Concursos, memoriais, etc.	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Diversas	1.135.000,00 -	725.865,08 -	725.865,08 -	409.134,92 -
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>ALIENAÇÃO DE BENS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Alienação de Bens Móveis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OUTRAS AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>AMORTIZAÇÃO DE FINANCIAMENTOS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada**

<b>Receita</b>	<b>Orçada</b>	<b>Arrec. Per.</b>	<b>Exercício</b>	<b>Diferença</b>
OUTRAS RECEITAS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Total:</b>	<b>29.637.560,87 -</b>	<b>28.532.557,13 -</b>	<b>28.532.557,13 -</b>	<b>1.105.003,74 -</b>

Rio de Janeiro - RJ, 31 de dezembro de 2009.

Ailton Diogo Rodrigues Morilhas, CD  
Presidente

Leonardo Marconi Cavalcante de Oliveira, CD  
Tesoureiro

Douglas Alexandre Fontes  
Contador